
Contacto

Correo Electrónico jcgodoy@aytoloja.org

Dirección Postal

Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/2967
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2019 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Loja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoloja.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eP4PKMB3pBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Establecer las condiciones por las que ha de regirse la prestación de los servicios
de telecomunicaciones de voz, tanto fijas como móviles, red de acceso a datos e Internet del
Ayuntamiento De Loja.

Valor estimado del contrato 451.875 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 546.768,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 451.875 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Necesidad de cubrir la prestación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicar al licitador UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U. – TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U., con CIF
U-88446976, el contrato de servicios de Telecomunicaciones de voz, tanto fijas como móviles, red de acceso a datos e
Internet del Ayuntamiento de Loja, con arreglo a los Pliegos de Prescripciones Técnicas y Pliego de Prescripciones
Administrativas Particulares, por procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, utilizando varios criterios de
adjudicación, por la cantidad de 451.250,00 € más la cantidad de 94.762,50 € en concepto de IVA, haciendo un total de
546.012,50 €. Así como las mejoras ofertadas a realizar, a saber:
- Mejora de ancho de banda de conectividad simétrica mediante FTTH sede principal: 500Mbps adicionales.

http://www.aytoloja.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eP4PKMB3pBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España

Precio de la oferta más baja 451.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 451.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

- Mejora en sedes con conectividad mediante tecnologías de ficha óptica (FTTH): Sede 02, Sede 06, Sede 07, Sede
08, Sede 09, Sede 11, Sede 12, Sede 13, Sede 17, Sede 19, Sede 20, Sede 21, Sede 22, Sede 24, Sede 26.
- Mejora Centralita VoIP en la nube.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Telefónica de España - Telefónica Móviles España
NIF A82018474
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 451.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 546.012,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización Del 09/09/2019 al 13/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Loja

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8758513b-f655-4192-8460-64f9a17e2fa0


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

(18300) Loja España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Cominisiones

Dirección Postal

(18300) Loja España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras puntuables por criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
Oferta Economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Tecnica
: 42Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3v8aOXGGRE0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3v8aOXGGRE0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2019

Identificador de publicación 2019/S 083-197266
Fecha de publicación 29/04/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:197266-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004421225 |  2019-001013 | Fri, 13 Sep 2019 12:44:37:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44823115152103550863325869348332191442 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:197266-2019:TEXT:ES:HTML

